
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

Ф.Д.Глухова поселка Основной Новоузенского района  

Саратовской области» 
 

 

413351, Саратовская область, 

Новоузенский район,  

п.Основной, ул.Северная 

тел.: (845-62) 3-11-36 

gorkschool@mail.ru 

 

П Р И К А З 

от 06.12.2024 г. № 104 

 

О мерах безопасности обучающихся  

в период ледостава в 2024-2025 гг 

 

     Во исполнение письма управления образования администрации Новоузенского МР от 

06.12.2024 г., руководствуясь Распоряжением администрации Новоузенского МР от 

02.12.2024 г. №1214-Р «О запрете входа (выезда) людей на лед в 2024-2025 годах», в целях 

обеспечения безопасности обучающихся на водных объектах 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Учителям ОБЗР Узахову Е.Т., Стольновой Е.П., Масаеву А.К. 

1.1. провести разъяснительную работу среди обучающихся о правилах и мерах 

личной безопасности в период ледостава до 16.12.2024 г.; 

1.2. довести Распоряжение администрации Новоузенского МР от 02.12.2024 г. 

№1214-Р «О запрете входа (выезда) людей на лед в 2024-2025 годах» до 

сотрудников ОУ до 10.12.2024 г; 

1.3. принять меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на 

водоемах в период ледостава. 

2. Классным руководителям: 

2.1. провести классные часы «Осторожно, лед!» до 16.12.2024 г.; 

2.2. распространить памятки для родителей о мерах безопасности в период 

ледостава через родительские чаты в ВК-мессенджере до 10.12.2024г.. 

3. Ответственному за ведение официального сайта ОУ Демотенко Г.Г.: 

3.1. разместить информацию о мерах  безопасности в период ледостава на 

официальном сайте до 10.12.2024 г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 


